11-02-2024 08:33:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os cidadãos tem solicitando a instalação de postes de iluminação pública na via citada, uma vez que avenida
possui uma iluminação precária e ineficiente, sendo que existe postes apenas de um lado da via e do outro lado não
possui, deixando a rua muito escura, podendo favorecer acidentes de trânsito, bem como a ação de marginais. Ressalto
que este pedido é realizado em razão das inúmeras solicitações dos moradores daquela localidade, bem como
transeuntes, que destacam a dificuldade de movimento na avenida devido a escuridão noturna. Saliento que a
iluminação pública é um serviço básico e indispensável para atender as mínimas necessidades, garantindo
tranquilidade e segurança à população. É evidente que providências urgentes precisão ser adotadas, para sanar os
sérios inconvenientes causados a população devido a iluminação precária. Em razão do exposto, solicito instalação de
mais postes de iluminação, bem como as lâmpadas para garantir mais segurança e qualidade de vida para a população.
ecls

SOLICITAÇÃO PARA REALIZAR INSTALAÇAO DE POSTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-04-2021

AVENIDA PINHO, PRÓXIMO AO NÚMERO 1131, PLANALTO, 38.413-308, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 10041/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 8 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total